令和２年１２月２２日

あきる野市長 村木 英幸 様

あきる野市介護保険事業計画策定委員会

委員長 下 村 智

第８期あきる野市高齢者保健福祉計画・介護保険事業計画（令和３(2021)

年度～令和５(2023)年度）（素案）の報告について

あきる野市介護保険事業計画策定委員会では、本年３月１８日の第１回委員会から

１２月１０日の第４回委員会まで、今後の高齢者福祉と介護保険の基本的な考え方や

目指すべき取組等について、協議・検討を重ねてまいりました。

つきましては、これまでに検討した結果を取りまとめ、「第８期あきる野市高齢者

保健福祉計画・介護保険事業計画（令和３(2021)年度～令和５(2023)年度）」（素案）

として、別紙のとおり報告いたします。

なお、本計画（素案）は、介護保険事業の運営及び地域包括ケアシステムの推進に

向けて、保健医療関係者、福祉関係者、被保険者などの幅広い委員からの意見を集約

し作成したものであることから、委員会の意見を尊重していただけますよう申し添え

ます。